[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ХАТАНГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2022 г.

                                                                                   № 146 – П
О допуске инициативных проектов к конкурсному отбору, реализация которых будет осуществляться в 2023 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Хатанга Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, «Порядком выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведение конкурсного отбора», утвержденным Решением Хатангского сельского Совета депутатов от 08.12.2021 года  № 09-РС, «Порядком формирования и деятельности конкурсной комиссии, осуществляющей проведение конкурсного отбора инициативных проектов в сельском поселении Хатанга», утвержденным Решением Хатангского сельского Совета депутатов от 27.12.2021 года № 19-РС, на основании Протокола заседания конкурсной комиссии по отбору инициативных проектов в сельском поселении Хатанга на 2023 год от 13.12.2022 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Допустить инициативный проект «Сохраняя традиции Севера» к конкурсному отбору среди инициативных проектов Красноярского края для получения финансовой поддержки в 2023 году в рамках государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления» подпрограммы «Поддержка местных инициатив», утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края № 517-П от 30.09.2013 года.
2. Определить объем средств бюджета сельского поселения Хатанга, который планируется направить на реализацию инициативного проект «Сохраняя традиции Севера» в муниципальном образовании «Сельское поселение Хатанга» в 2023 году, в размере 35 130 (тридцать пять тысяч сто тридцать) рублей 00 коп.
3. Срок реализации инициативного проекта установить не позднее 01 декабря 2023 года.
4. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене Хатангского сельского Совета депутатов и Администрации сельского поселения Хатанга и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга www.hatanga24.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава сельского поселения Хатанга                                               А.С. Скрипкин